РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

41-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2016  № 656

О даче согласия на прием имущества

(оборудование), находящегося

в государственной собственности Республики

Крым, в муниципальную собственность

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

               В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (с изменениями), учитывая письмо Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 10.02.2016

№01-14/405, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием имущества (оборудование) из

государственной собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

2. Принять в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество,

указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Школа-лицей» № 3

им. А.С. Макаренко» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым согласно приложению 1 к настоящему

решению.

4.  Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа

№ 34» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым осуществить мероприятия по выполнению пунктов 1-4 настоящего

решения.

  6. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

  7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель  Симферопольского

городского совета                                                                               В. Н. Агеев

Приложение  1

к решению 41-й сессии

Симферопольского

городского совета

от 31.03.2016 № 656

Перечень

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым,

подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым и последующей

передаче в оперативное управление Муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению «Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

№

п/п
Наименование оборудования

Единица

измерения
Кол-во

Цена за

единицу

товара

Сумма

(рублей)

1.  Многофункциональное устройство печати

с дополнительным картриджем
шт. 1 30 398,00 30 398,00

2.  Специализированный мобильный

программно-аппаратный комплекс
шт. 1 95 775,00 95 775,00

3.  Специализированное программное

обеспечение логопеда
шт. 1 5 958,00 5958,00

4.  Зеркало шт. 1 514,00 514,00

5.  Лингводидактический комплект комплект 1 30 833,00 30833,00

6.  Устройство с зеркалом для записи и

последующего прослушивания речи
шт. 1 26 156,00 26156,00

7.  Комплект логопедических карточек и

картинок
комплект 1 3 902,00 3902,00

8.  Набор логопедических постановочных и

массажных зондов
набор 1 19 528,00 19528,00

9.  Зеркало переносное логопедическое шт. 1 5 139,00 5139,00

10.  Аппарат для коррекции речи, в том числе

лечения заикания
шт. 1 22 315,00 22315,00

11.  Специализированное программное

обеспечение для коррекции устной и

письменной речи, в том числе для

сурдологопедии

шт. 1 60 970,00 60970,00

12.  Мобильный программно-аппаратный

комплекс
шт. 1 35 885,00 35 885,00

13.  Лестничный подъемник шт. 1 511 564,00 511564,00

14.  Комплект для игр с песком шт. 1 6 576,00 6 576,00

15.  Мяч массажный тип 1 шт. 1 523,00 523,00

 Итого:

  856036,00

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                      А. Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального

имущества Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                        Н. В. Баранова

Начальник управления образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                         Т. И. Сухина

Приложение 2

к решению 41-й сессии

Симферопольского

городского совета

от 31.03.2016 № 656

Перечень

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым,

подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым и последующей

передаче в оперативное управление Муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 34»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

№

п/п
Наименование оборудования

Единица

измерения
Кол-во

Цена за

единицу

товара

Сумма

(рублей)

1 Многофункциональное устройство печати

с дополнительным картриджем
шт.

1

30 398,00 30 398,00

2 Специализированный мобильный

программно-аппаратный комплекс
шт.

1

95 775,00 95 775,00

3 Мобильный программно-аппаратный

комплекс
шт. 1 35 885,00 35 885,00

4 Комплект для игр с песком шт. 1 6 576,00 6 576,00

5 Настольная акустическая система шт. 1 7 944,00 7944,00

6 Интерактивный музыкальный инструмент

бесконтактного взаимодействия
шт. 1 47 165,00 47165,00

7 Система акустического оснащения с

комплектом специализированных дисков
шт. 1 19 641,00 19641,00

8 Комплект карт и игрового материала для

психолога
комплект 1 11 097,00 11097,00

9 Комплект специализированного

программного обеспечения для

диагностики психологического состояния

комплект 1 39 552,00 39552,00

10 Комплект мягких кирпичей комплект 1 11 097,00 11097,00

11 Многогранная тактильно-развивающая

поверхность
шт. 1 31 051,00 31051,00

12 Мяч массажный тип 4  шт. 1 610,00 610,00

13 Пособие тип 1 шт. 1 575,00 575,00

 Итого:

  337366,00

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                      А. Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального

имущества Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                        Н. В. Баранова

Начальник управления образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                         Т. И. Сухина